PAGE
3

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

04.09.2015

      № 512
О ходе реализации
муниципальной программы
«Электроснабжение,

энергосбережение и повышение
энергетической эффективности

муниципального образования

Ханты-Мансийский район

на 2014-2017 годы»
Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы «Электроснабжение, энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2014-2017 годы»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Электроснабжение, энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2014-2017 годы»  принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                        П.Н. Захаров

08.09.2015

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от  04.09.2015 № 512
Информация

о ходе реализации муниципальной программы «Электроснабжение, энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2014-2017 годы»
Муниципальная программа «Электроснабжение, энергосбережение               и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2014-2017 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации                       Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 №199 «О программах                    Ханты-Мансийского района» и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года № 249.
Целью Программы является обеспечение потребителей надежным                      и качественным электроснабжением, повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов.

Задачи Программы:

1. Энергетическая эффективность при производстве и передаче энергетических ресурсов.

2. Создание условий для реализации муниципальных целевых индикаторов в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности и энергобезопасности.

Объем финансирования Программы на 2015 год составляет                 286 462,8 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет автономного округа – 264 679,0 тыс. рублей;

- бюджет района – 21 783,8 тыс. рублей.

За 7 месяцев 2015 года выполнены мероприятия на сумму                 164 450,18 тыс. рублей (57 % от плана), в том числе:
- бюджет автономного округа – 147 889,15 тыс. рублей (56 %);

- бюджет района – 16 561,03 тыс. рублей (76 %).

В рамках Программы реализуются следующие мероприятия:
- «Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального  и агропромышленного комплексов, субъектам малого и  среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы                      в зоне децентрализованного электроснабжения  на территории                     Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения». По данному мероприятию субсидии предоставляются АО «Югорская территориальная энергетическая компания» (Далее – Общество) на основании заключенного договора от 25.12.2014 года № 51.

По мероприятию за 7 месяцев 2015 года произведена выплата субсидий в размере 41 402,63 тыс. рублей, в том числе 24 841,6 тыс. рублей из бюджета автономного округа, 16 561,03 тыс. рублей из бюджета муниципального образования, что составляет 58% от плановых показателей.

Субсидии предоставлены за объем потребленной электрической энергии 2 228 935 КВт/час. За аналогичный период 2014 года по данному мероприятию было потреблено электрической энергии 2 350 974 КВт/час.
- «Субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению                        и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения автономного округа по социально ориентированным тарифам». По данному мероприятию субсидии предоставляются Обществу на основании заключенного договора от 25.12.2014 года № 52.
Предоставление субсидий осуществляется ежемесячно по предоставленным Обществом документам за фактически потребленную электрическую энергию в зоне децентрализованного электроснабжения по тарифам, установленным Региональной службой по тарифам                        Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

По мероприятию за 7 месяцев 2015 года произведена выплата субвенций в размере 123 047,62 тыс. рублей из бюджета автономного округа, что составляет 57% от плановых показателей.

Субсидии предоставлены за объем потребленной электрической энергии 5 745 363 КВт/час. За аналогичный период 2014 года по данному мероприятию было потреблено электрической энергии 6 128 761 КВт/час.